平成１７年９月２１日

各   位

                           会 社 名  東 芝 機 械 株 式 会 社

                           代表者名  取締役社長 中島礼 二

                            （コード番号６１０４ 東証第１部）

                           問合せ先  総務部長   綿屋慎 介

                            （ＴＥＬ．０５５－９２６－５１３８）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18 年 3月期（平成17 年4 月 1日～平成18 年3 月 31 日）の業績予

想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成18年 3 月期中間業績予想数値の修正（平成17年 4 月1 日～平成17 年9 月30日）

                                      （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成17 年5 月17 日発表）
42,000 3,100 1,800

今回修正予想（Ｂ） 41,000 3,600 2,400

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,000 500 600

増減率 △  2.4 16.1 33.3

前期（平成 17 年 3月期中間期）実績 36,276 3,141 3,318

２．平成18年 3 月期中間連結業績予想数値の修正（平成17 年4 月1 日～平成17 年9 月 30 日）

                                      （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成17 年5 月17 日発表）
66,000 5,300 3,500

今回修正予想（Ｂ） 66,000 6,200 4,100

増減額（Ｂ－Ａ） 0 900 600

増減率 0 17.0 17.1

前期（平成 17 年 3月期中間期）実績 57,397 5,047 4,234

３．平成18年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成17年 4 月1 日～平成18 年3 月31日）

                     （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成17 年5 月17 日発表）
84,000 6,000 3,500

今回修正予想（Ｂ） 86,000 7,000 4,500

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 1,000 1,000

増減率 2.4 16.7 28.6

前期（平成 17 年 3月期）実績 73,968 6,042 4,730

４．平成18年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成17 年4 月1 日～平成18 年3 月 31 日）

 （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成17 年5 月17 日発表）
133,000 11,000 7,000

今回修正予想（Ｂ） 140,000 12,800 8,000

増減額（Ｂ－Ａ） 7,000 1,800 1,000

増減率 5.3 16.4 14.3

前期（平成 17 年 3月期）実績 123,572 10,772 7,093

５．修正の理由

 自動車、家電、産業機械、金型業界向けなどに、ダイカストマシン、射出成形機、一般工作機械等が今

年度後半も引き続き好調を持続すると予想され、業績が前回発表予想より概ね上回る見込みですので、

平成 18 年 3月期中間、通期の業績予想を連結、単独ともに修正します。

※上記の予想は、本資料の作成時点においての経済環境や入手可能な情報に基づいて作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

                                          以 上